“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS, Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N.2 002-2023-MDLL/CS - 5
En la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Llumpa - Mariscal
Luzuriaga - Ancash, siendo las 14:45 horas, del dia 06 de noviembre de 2023, se reunieron los miembros
del comité de seleccién, designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 052-2023-MDLL/GM.,

conformados por:

CUADRO N° 01: MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

CARGO EN EL COMITE NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA
PRESIDENTE {ING. MANUEL MARCELINO TERRONES ZAVALETA (/o oo oo oo
PRIMER MIEMBRO : ING. GERSON DIONICIO DE LA CRUZ ESPINOZA URBANC* RIS,
SEGUNDO MIEMBRO  : ECON. FRANCISCO GUSTAVO TORRES CASTILLO U NIDAD DE ABASTECIMIENTO Y

CONTROL PATRIMONIAL

Comité de seleccion encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del Procedimiento de
Seleccién, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.2 002-2023-MDLL/CS - 5, para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE ELABORACION DEL PROYECTO DE PRE INVERSION: "CREACION DEL SERVICIO DE
\ PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LA LOCALIDAD DE HUARIPAMPA, DEL DISTRITO DE LLUMPA,
PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA - DEPARTAMENTO DE ANCASH", a fin de efectuar la Apertura,

Admisién, Evaluacién y Calificacidn de Propuestas, y Otorgamiento de Buena Pro.

ls DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De la revision del Sistema Electrdnico de Contrataciones del Estado (SEACE), se pudo constatar

que se contd con DOCE (12) PARTICIPANTES, los cuales se detallan a continuacién:

CUADRO N.2 02: REGISTRO DE PARTICIPANTES

N.2 RAZON SOCIAL RUC

01 | DEXTRE VARGAS ASUNCION ALEJANDRO 10415861929

02 | CASTILLEJO TAFUR NEPER LULIO 10458564804

03 | INVERSIONES TRABAJAKUSHUN S.A.C. 20408039984
INVERSIONES, CONSULTORES Y EJECUTORES MELFESUR EMPRESA INDIVIDUAL

04 | be RE:P%NSSABILI DiléLumnioA iins L

05 | CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 20608432257

PRESENTACION DE OFERTAS
Durante el dia 02 de noviembre de 2023, conforme a lo establecido en el cronograma descrito en

el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), se presentaron DOS (02) POSTORES

para el presente procedimiento de seleccidn, conforme al siguiente detalle:

DESCRIPCION DEL POSTOR:

e CONSORCIO HUARIPAMPA, integrado por DEXTRE VARGAS ASUNCION ALEJANDRO, con RUC
N2 10415861929, y ALEGRE COLLAS KILDARE MARK, con RUC N2 10407315281, debidamente
representado por MAYBELI KATERIN TARAZONA CRUZ, identificada con DNI N2 73308717.
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e CONSORCIO DE RIEGO HUARIPAMPA - LLUMPA, integrado por DIBUCHO BONIFACIO CESAR
ALBERTO, con RUC N° 10156475756, y CASTILLEJO TAFUR NEPER LULIO, con RUC N°
10458564804, debidamente representado por CASTILLEJO TAFUR NEPER LULIO, identificado
con DNI N°® 45856480.

Asimismo, se adjunta a la presente acta, la “Presentacién de ofertas/expresion de interés”,

emitida por el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE)

ADMISION DE OFERTAS

Seguidamente el Comité de Seleccién procede a verificar que, los postores hayan cumplido con
presentar la documentacién obligatoria contenida en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, la cual se describe en el cuadro a continuacion, de ser el caso que contenga toda la
documentacién la propuesta se considerara como ADMITIDA, caso contrario serd considerada
como NO ADMITIDA.

CUADRO N.2 03: REVISION DE ADMISIBILIDAD

POSTOR
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO CONSORCIO DE
HUARIPAMPA RIEGO HUARIPAMPA
- LLUMPA
a | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) PRESENTA - PRESENTA
b Doculmento que acredite la representacion de quien PRESENTA PRESENTA
suscribe la oferta
" Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del PRESENTA PRESENTA

articulo 52 del Reglamento (Anexo N2 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
d | de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del PRESENTA PRESENTA
Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N2 3)

Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio

PRESENTA PRESENTA
€ (Anexo N2 4)
. " i "
f :)romesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N PRESENTA PRESENTA
g | El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6) PRESENTA PRESENTA
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

De los cuadros anteriores, indicar que, se da por ADMITIDA la oferta de CONSORCIO
HUARIPAMPA, y CONSORCIO DE RIEGO HUARIPAMPA - LLUMPA.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Considerando lo descrito en el item Il de la presente acta, se procede a realizar la evaluacién de
las ofertas conforme lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento del Texto Unico Ordenado (TUO) de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del

Estado, segun los siguientes requisitos:
n
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CUADRO N.2 04: FACTORES DE EVALUACION - PORTOR CONSORCIO HUARIPAMPA

FACTORES DE EVALUACION OFERTA PUNTAIJE
A. | PRECIO S/ 132,000.00 53.56
B. | PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 68 DIAS CALENDARIO 30.00
PUNTAIE 83.56

CUADRO N.2 05: FACTORES DE EVALUACION - PORTOR CONSORCIO DE RIEGO HUARIPAMPA - LLUMPA

FACTORES DE EVALUACION OFERTA PUNTAIE
A. | PRECIO s/ 101,000.00 70.00
B. | PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 68 DIAS CALENDARIO 30.00
PUNTAJE 100.00

V. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

Seguidamente, el comité de seleccion procede a realizar la calificacion de las ofertas conforme a lo

establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento del Texto Unico Ordenado

(TUOQ) de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, cuyos requisitos son los siguientes:

CUADRO N.2 06: REQUISITOS DE CALIFICACION - PORTOR CONSORCIO DE RIEGO HUARIPAMPA -

LLUMPA
REQUISITOS DE CALIFICACION RESULTADO
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
HABILITACION CUMPLE
! CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO NOTA N2 01y 02
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B3.1  FORMACION ACADEMICA PRESENTA
B.3.2  CAPACITACION PRESENTA
B.4 EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVE PRESENTA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DESCALIFICA

NOTA N2 01: No se encuentra vigente la calibracion de la estacién (folio N2 78), refiere que, “PERIODO
APROXIMADO DE VIGENCIA 6 MESES SE ESTIMA QUE EL 24 DE SETIEMBRE DE 2023 SEA NECESARIO

EFECTUAR UNA NUEVA CALIBRACION DEL EQUIPQ” (subrayado agregado)

NOTA N2 02: En el documento de titulo “COMPROMISO DE ALQUILER DE GPS NAVEGADOR” (folio N2 70), se

hace mencién al compromiso de “EQUIPO DE COMPUTO”, mas no, del GPS.

=
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CUADRO N.2 07: REQUISITOS DE CALIFICACION - PORTOR CONSORCIO HUARIPAMPA

REQUISITOS DE CALIFICACION RESULTADO
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
HABILITACION CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.3.1  FORMACION ACADEMICA PRESENTA
B.3.2  CAPACITACION PRESENTA
B.4 EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVE PRESENTA
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICA

VI. ACUERDO ADOPTADO

En consideracion a lo expuesto previamente, EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.2 002-2023-MDLL/CS - 5, para
la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DEL PROYECTO DE PRE INVERSION:
"CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LA LOCALIDAD DE
HUARIPAMPA, DEL DISTRITO DE LLUMPA, PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA -
DEPARTAMENTO DE ANCASH”; a CONSORCIO HUARIPAMPA, por un monto de S/ 132,000.00
(Ciento Treinta y Dos Mil con 00/100 Soles)

El comité de seleccién levanta sesién, siendo las 16:00 horas del mismo dia, previa redaccién, lectura y

aprobacién del acta, suscribiéndose en sefial de conformidad.

ING. MANUEL MARCELW ZAVALETA ; If0 DE LA CRUZ ESPINOZA
DNI Ne k7743979 DNI N2 46462190
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO

ECON. FRANCISCO GUSTAVO TORRES CASTILLO
DNI N2 444172658
GUNDO MIEMBRO TITULAR
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